
NATO-tropper  til  Ukraine  i
juli
Den  venstreorienterede  svenske  blog  »8  dage«  havde  fredag
udlagt  uddrag  fra  viceformanden  for  Ukraines  regionale
regeringsparti, MP Oleh Tsaryovs blog. I slutningen af januar
havde Tsaryov hævdet, at medlemmer af den russiske statsduma
»med  forbindelser  til  syriske  efterretningskilder«  havde
fortalt ham, at 350 ukrainere, som kæmpede imod den syriske
regering,  var  vendt  tilbage  til  Ukraine  for  at  deltage  i
Hrushvsky Gade-demonstrationerne.

Fredag beskrev han princippet bag de kulørte revolutioner som
»fabrikeret kaos«. »Ukraine er blevet gidsel i et globalt,
geopolitisk spil. USA ønsker, i overensstemmelse med sin teori
om  fabrikeret  kaos,  at  skabe  kaos  og  stres  ved  Ruslands
grænser.« Han peger dernæst på diverse interesser som EU,
oligarkerne og nabolandene, som er på udkig efter fordele af
ukrainernes  disintegration.  »Der  er  stadig  ukrainere,  som
tror, at Maidan forsvarer deres interesser. Naive ukrainere!«

Han  skriver,  at  den  parlamentariske  opposition  har  langt
mindre støtte på Maidan, end de har i befolkningen generelt.
Maidan styres mere og mere af ekstremister. Det er derfor i
oppositionens  største  interesse  at  likvidere  Maidan,  »men
hvorfor  forsøger  de  ikke  engang  at  gøre  det?«,  spørger
Tsaryov. »En anden ting er åbenlys: Efter et stykke tid vil
folk bedømme politikere, journalister og andre aktive borgere
på basis af, hvad de har gjort for at holde landet fri af
borgerkrig. Hvad gjorde du for at undgå blodsudgydelse?«

Om relationerne til Rusland skriver Tsaryov, at den russiske
kredit på 15 milliarder dollars ikke udgør hele den russiske
hjælp. Fælles økonomiske programmer vil give mindst yderligere
25 milliarder dollars i investeringer. Men en gennemsnitlig
ukrainer har mistet op til 10 % af sin løn, fordi dollaren er
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blevet dyrere under »Euromaidan«. »I sammenligning med dette
er  skaderne  på  gadebelægningen  i  Kiev  minimal«,  skriver
Tsaryov.

I et andet indlæg den 5. februar pegede Tsaryov på den kontrol
over  Maidan-demonstranterne,  som  den  amerikanske  ambassadør
til  Ukraine  har,  samt  den  kendsgerning,  at  NATO-tropper
allerede flyves ind i Ukraine for at deltage i en planlagt,
fælles militærøvelse med både NATO og Ukraine i marts. (Denne
dato er muligvis en fejloversættelse; øvelsen er planlagt til
juli.)  Øvelsen  med  navnet  »Rapid  Trident  2014«  er  under
forberedelse i Lviv i det vestlige Ukraine. 1000 NATO-tropper
vil snart være i Ukraine.

Der nævnes også tropper, som angiveligt skulle befinde sig om
bord på de amerikanske flådeskibe i Sortehavet, hvor Tsaryov
siger, at der er 600 Navy Seals. Dette er i modstrid med EIR’s
information om de omtalte skibe, som indikerer, at de to skibe
maksimalt kan have tre helikoptere imellem sig.

Tsaryovs blog citerer den finske ekspert i russiske studier,
Johan Beckman, som er i Kiev. Beckman citeres for at sige
(helt korrekt), at efter at have studeret situationen i Kiev,
har den alle kriterierne for en »fascistisk besættelse«, »der
sandsynligvis er finansieret af USA.«


